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آغاز سومین دوره آموزشی منتخبان اعضای 
کانون های معرفت رضوی دانشگاه آزاد

مراسم افتتاحیه سومین دوره آموزشی منتخبان اعضای کانون های معرفت 

رضوی دانشگاه آزاد اسامی )ویژه آقایان( با حضور محمد شریفانی، مسئول 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسامی روز گذشته در هتل 

فرهیختگان برگزار شد. 

شریفانی در این مراسم با تاکید بر اهمیت قدردانی از نعمت های پروردگار، گفت: 

»در قرآن کریم 9بار و در روایت ها ده ها بار توصیه شده که نعمت های خداوند را 

یاد کنید؛ چراکه ذکر و شکر نعمت باعث می شود در انسان نسبت به پروردگار 

مسئولیت، عاقه و محبت ایجاد شود.« 

وی با بیان اینکه مملکت به افراد دردمند و دارای حس مسئولیت نیاز دارد، اظهار 

داشت: »برگزاری چنین جلساتی باعث می شود حس مسئولیت در افراد زنده تر 

شود و شرایطی فراهم شود تا افراد در کنار درس خواندن، پرورش یافته و یک 

جهت دهی فکری پیدا کنند. درواقع هدف از برگزاری این محافل، رشد و تربیت 

و ساختن انسان های صالح است.« 

مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد اسامی خاطرنشان 

کرد: »لازم است بنیان های فکری و اعتقادی در افراد تقویت شود. برگزاری این 

جلسات کمک می کند بنیه اعتقادی افراد ساخته شود تا یک سیر مطالعاتی 

دقیق داشته باشند.« 

در ادامه این مراسم، مهدی فاطمی پور، معاون فرهنگی و سیاسی 

نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری با بیان اینکه لازم است جوانان با 

اهمیت مسئولیت پذیری در جامعه آشنا شوند، گفت: »این کار با تشکیل 

کانون های معرفت در دانشگاه آزاد اسامی آغاز شده که بسیار ارزشمند 

است. وجود برنامه ریزی، سیر تربیتی و حضور استادان توانمند در این 

کانون ها از اهمیت زیادی برخوردار است، اما رسالت اجتماعی و نقش 

اجتماعی نیز باید وجود داشته باشد و برای جوانان باید رسالت و مسئولیت 

اجتماعی تعریف شود.« 

وی ادامه داد: »مقرر شده در جلسات این کانون ها، حلقه های مباحثاتی 

تحت عنوان »اندیشه تمدن ساز« شکل بگیرد. موضوع این جلسات، مطالعه 

اندیشه های مقام معظم رهبری در حوزه ایمان، توحید، امامت و ولایت است که 

بسیار ارزشمند است. این سیر مطالعاتی مقدمه ای برای اصاح نگاه توحیدی 

ما خواهد بود.« 

در ادامه، امیر ابراهیم زاده، مدیرکل معارف و امور اساتید در دانشگاه آزاد اسامی 

با تاکید بر اهمیت برعهده گرفتن مسئولیت اجتماعی توسط دانشجویان گفت: 

»اعضای کانون های معرفت رضوی دانشگاه آزاد اسامی باید با عهده دار شدن 

مسئولیت اجتماعی، فرهنگ اهل بیت)ع( و رضوی در دانشگاه آزاد اسامی را 

بسط دهند.« 

مهدی مهدی نیا، مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

در دانشگاه آزاد اسامی نیز در ادامه این مراسم گفت: »کانون های معرفت 

رضوی در دانشگاه آزاد اسامی یک ظرفیت هماهنگ، منسجم و سراسری در 

این دانشگاه است که توانسته اقدامات مهمی انجام داده و طرح های مطالعاتی 

خوبی برگزار کند.« 

گفتنی است دوره چهارروزه آموزشی منتخبان اعضای کانون های معرفت رضوی 

دانشگاه آزاد اسامی )ویژه آقایان( با برگزاری کاس هایی با موضوعات »ولایت 

فقیه و حکومت اسامی«، »معرفت شناسی« و »انسان شناسی« با حضور استادان 

توانمند برگزار خواهد شد. 

آمایش سرزمینی پشتوانه سند تحول
 و تعالی دانشگاه آزاد اسلامی

حسن خیری به همراه رئیس دبیرخانه هیات امنای دانشگاه آزاد اسامی استان 

قم، معاون پژوهش و فناوری و معاون آموزش های عمومی و مهارتی این دانشگاه 

در دیدار با فرماندار کهک اظهار کرد: »سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد اسامی 

تدوین شده و از لحاظ جامعیت و رویکرد بی نظیر است.«  وی با بیان اینکه دانشگاه 

آزاد قم در اجرای آمایش سرزمینی پیشرو است، افزود: »براساس اسناد بالادستی 

بناست فعالیت دانشگاه آزاد اسامی به صورت منطقه ای پیش برود و یکی از 

پشتوانه های سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد اسامی آمایش سرزمینی است.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسامی قم با تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسامی یک دانشگاه 

اجتماعی مساله محور است که باید فارغ التحصیان کارآفرین داشته باشد، بیان 

کرد: »در قم ظرفیت های زیادی وجود دارد که یکی از ظرفیت ها منزل ماصدرا در 

منطقه کهک قم است و معتقدیم انقاب ما انقاب صدرایی و نام گذاری منطقه 

کهک قم به شهر حکمت بسیار ارزشمند است؛ بنابراین باید از ظرفیت بین المللی 

و ملی کهک استفاده کرد.«  خیری با بیان اینکه آمایش سرزمینی می گوید که از 

ظرفیت بین المللی کهک قم استفاده کنیم، عنوان کرد: »براساس نگاه و حرکت 

به سمت فناوری و فعالیت های هدفمند بر ایجاد دبیرخانه های علمی است که 

در آن موضوعات پیشنهادی مطرح و بررسی می شود.« 

وی با اشاره به اینکه در استان قم صنعت فرش دستباف بسیار ارزشمند است، 

خاطرنشان کرد: »روی فرش دستباف استان قم کار علمی نشده بود؛ اما دانشگاه 

آزاد اسامی قم توانست با ایجاد دبیرخانه علمی فرش تعداد ۸۰۰ عنوان موضوع 

رساله و پایان نامه را به سمت صنعت فرش و با محور فرش مطرح کند.« 

رئیس دانشگاه آزاد قم بر استفاده از ظرفیت سالانه ۲۴ میلیون زائر در قم تاکید 

کرد و ادامه داد: »اجرای طرح پویش توسط دانشگاه آزاد اسامی قم می تواند برای 

اشتغال دانشجویان پس از فراغت از تحصیل پشتوانه ای باشد.« 

خیری راه اندازی دانشگاه علوم انسانی اسامی قم را برگرفته از حکمت دانست و 

توضیح داد: »انقاب ما از نظر فلسفی صدرایی است؛ بنابراین دانشگاه آزاد اسامی 

قم درنظر دارد واحد بین الملل علوم انسانی صدرا در منطقه کهک قم را راه اندازی 

کند.«  وی با اشاره به تصویب ایجاد خانه خاق توسط دانشگاه آزاد اسامی قم 

از سوی معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری افزود: »یک نگاه میراث محور بر 

خانه خاق وجود دارد که پژوهشگران و محققان علمی نیز می توانند از ظرفیت 

خانه خاق استفاده کنند و از سویی خانه خاق متولی برگزاری دوره های آموزشی 

کوتاه مدت و کارگاه های تخصصی در استان قم است که امیدواریم خانه خاق 

دانشگاه آزاد اسامی قم نیز در کنار واحد بین الملل علوم انسانی صدرا در منطقه 

کهک راه اندازی شود.«  فرماندار کهک نیز عنوان کرد: »با حضور فعال و موثر تیم 

پزشکی دانشگاه آزاد اسامی در منطقه کهک قم پیشنهاد استقرار دانشگاه آزاد 

اسامی قم در منطقه کهک مطرح شد؛ بنابراین معتقدیم یکی از شرایط توسعه 

می تواند حضور دانشگاه ها در منطقه کهک باشد.«  امیرعباس بقایی با بیان اینکه 

دانشگاه آزاد اسامی قم یک دانشگاه کاما مستقل است، اضافه کرد: »با استقرار 

دانشگاه در منطقه کهک قم موافقت شد.«  وی با اشاره به وجود منزل ماصدرا 

در منطقه کهک قم و ظرفیت دانش آموزی موجود در این منطقه ابراز امیدواری 

کرد که استقرار دانشگاه آزاد اسامی قم با سابقه علمی طولانی در منطقه کهک 

می تواند سبب رونق کیفی فعالیت های علمی در این منطقه شود. 

فرماندار قم با بیان اینکه »درنظر داریم شهر کهک قم را به عنوان شهر حکمت 

معرفی کنیم«، افزود: »نگاهی که در دانشگاه آزاد اسامی قم نسبت به صنعت 

گردشگری وجود دارد بسیار ارزشمند است.« 

 چه خبر از دانشگاه

فارغالتحصیلانعلومانسانیباتوجهبهبیلطفیهاییکهدربرهههاییاززماندریافتمیکنند،راهخودرادرتوسعهکشورهادرزمینههایمختلفادامهمیدهند

ونق بازار اشتغال علوم انسانی  بین رشته ای ها رمز ر

هفته جهانی کارآفرینی )GEW( بزرگ ترین رویداد هماهنگ برای ترویج 

و ترفیع کارآفرینی در جهان است که نوامبر هر سال برگزار می شود. هفته 

جهانی کارآفرینی ۲۰۲1 با بیش از 1۸۰ کشور جهان برگزار خواهد شد. در 

رویداد هفته جهانی کارآفرینی تاش می شود نسل جدیدی از کارآفرینان 

به راه اندازی کسب وکار فکر کرده و کسب وکار شخصی خود را آغاز کنند؛ 

البته برخی معتقدند این کمپین عظیم جهانی می تواند باعث ترفیع جایگاه 

کارآفرینی در اذهان و افکار شده و مشوقی برای راه اندازی کسب وکار توسط 

عموم جامعه باشد. 

نکته جالب توجه این است که این رویداد، مراسمی برای ارج نهادن به 

نوآوران و خالقان اشتغال است. کسانی که ایده های خود را حیات بخشیده 

و کسب وکاری را پایه گذاری کرده و باعث رشد اقتصادی در کشور خود 

و توسعه رفاه انسانی شدند. هدف از برگزاری این رویداد ترویج و توسعه 

کارآفرینی، ارزش آفرینی، ایجاد انگیزه و انتقال تجربه کارآفرینان کشور در 

شرایط اقتصادی و محدودیت های کرونا به جوانان کشور است. 

البته با توجه به گستردگی پاندمی کرونا، تاش می شود با انتشار گسترده 

رویداد در سطح کشور، مخاطبان بیشتری به صورت هم سطح و عادلانه از 

برنامه های آناین آموزشی بهره مند شوند و فرهنگ کارآفرینی در سطح 

گسترده تری منتشر و بخشی از رکود اقتصادی ناشی از شیوع کرونا در 

کشور جبران شود. در این هفته نهادهای بسیاری تاش دارند دین خود 

را ادا کنند و نقش خود را به خوبی در این مسیر ایفا کرده و در تاثیرگذاری 

فرهنگ کارآفرینی در کشور و تجلیل از این فرهنگ اقدامات بسیاری انجام 

دهند. یکی از نهادهایی که در این هفته دست به اقدامات مثبت و موثری 

زده، پارک علم وفناوری پردیس است. در راستای اقدامات این نهاد در هفته 

جهانی کارآفرینی با اکبر قنبرپور، معاون توسعه نوآوری پارک فناوری پردیس 

گفت وگویی انجام دادیم که در ادامه می خوانید. 

اکبر قنبرپور، معاون توسعه نوآوری پارک فناوری پردیس درخصوص اقدامات 

پارک فناوری پردیس در هفته جهانی کارآفرینی که از ۲6 آبان ماه به مدت 

یک هفته برگزار می شود، بیان کرد: »طبیعتا بخش های مختلفی در کشور 

به ویژه نهادهایی که در حوزه فناوری، نوآوری و کارآفرینی مشغول هستند، 

برنامه های به خصوصی برای تجلیل از کارآفرینان و آموزش نیروهای جوان 

در این هفته دارند و پارک فناوری پردیس هم یکی از این نهادهاست که 

برنامه های ویژه ای در این چند روز دارد.« 

وی افزود: »به صورت عمومی در این هفته، بازدید از پارک فناوری پردیس را 

داریم که مردم می توانند از نزدیک با تاش هایی که جوانان در حوزه فناوری 

و کارآفرینی می کنند، آشنا شوند. همچنین یکی دیگر از برنامه ها، بازدید 

از صنایع منطقه خودمان است، که عمدتا صنایعی هستند که در حوزه 

درودگری، قطعه سازی و فلزی فعالیت می کنند و نزدیک به 5 کارخانه برای 

بازدید اعام آمادگی کرده اند.« 

معاون توسعه نوآوری پارک فناوری پردیس در ادامه اشاره کرد: »همچنین 

دو دوره آموزشی برای کارآفرینی به صورت رایگان درنظر گرفتیم که بر بستر 

آناین برگزار می شود و مردم می توانند در آن شرکت کنند. البته در این هفته 

چند رویداد نیز داریم که یکی از آنها، رویدادی به نام »لینک آپ« است که 

به منظور ارتقای توانمندی انجمن های دانشجویان و ایجاد شبکه ای میان 

آنها برگزار می شود.« 

قنبرپور افزود: »جلسه ای نیز به عنوان مجمع رهبران جوان پارک داریم 

که با حضور فرزندان مدیران عامل شرکت های پارک با هدف شبکه سازی 

میان آنها و افزایش همکاری شرکت ها برگزار می شود. همچنین از 

مالک شرکت »بیک« در ایران برای حضور در این رویداد دعوت کردیم 

تا از تجربیات و دانش کارآفرینی شان برای جوانان مشغول فعالیت در 

پارک بهره مند شویم.« 

وی همچنین با اشاره به بودجه تعیین شده برای اجرای این اقدامات، 

گفت: »قرار است فرهنگ کارآفرینی برای یک هفته ترویج داده شود و 

برای اجرای این دست اقدامات نیز چنان بودجه سنگینی درنظر گرفته 

نشده؛ بلکه مهم این است که کسی که می خواهد کارآفرینی را در پارک 

شروع کند، شامل چه حمایت ها و پشتیبانی هایی از سوی ما می شود.« 

به گفته معاون توسعه نوآوری پارک فناوری پردیس، برای این دست از 

افراد، عاوه بر فراهم بودن فضای کار، امکان استفاده از مشاوره های 

پارک را نیز داریم که می توانند وقتی عضوی از اعضای پارک شدند، از 

آنها استفاده کنند. عاوه بر این، می توانند از خدمات آموزش تخصصی 

کسب وکار بهره مند شوند. همچنین اعضا و شرکت های عضو پارک 

می توانند از خدمات دیگری مثل تجاری سازی و تسهیاتی که برای 

شرکت ها در پارک درنظر گرفته ایم، استفاده بهینه داشته باشند.« 

قنبرپور عنوان کرد: »هرکسی که ایده فناورانه ای دارد، می تواند به مرکز 

رشد پارک مراجعه کرده و طرح خود را اراده کند و اگر پس از ارزیابی، 

نتیجه مثبت بگیرد، می تواند در قالب استارتاپ در پارک مستقر شود 

و برای نمونه سازی و پیش بردن کارهایش تسهیات قرض الحسنه ای 

تا سقف 3۰۰ میلیون در اختیار شرکت قرار می گیرد و وقتی نمونه 

را ساخت و توانست بخشی از کار را پیش ببرد و نظر مخاطب را جلب 

کند، به شبکه ای از سرمایه گذارانی که با پارک همکاری می کنند، 

معرفی می شوند و سرمایه گذاران می توانند بر استارتاپ این افراد 

سرمایه گذاری کنند.« 

وی با بیان اینکه هدف هفته جهانی کارآفرینی در دنیا، ایجاد کارآفرینی 

نیست، گفت: »هدف این هفته ترویج فرهنگ کارآفرینی است، اینکه 

عموم مردم جامعه از نزدیک با کارآفرینان آشنا شوند، پای حرف هایشان 

بنشینند، در جریان مسیر کارآفرینی این دوستان قرار بگیرند و افرادی 

که به صورت بالقوه کارآفرین هستند، متوجه مسیر خود شوند؛ بنابراین 

ما انتظار نداریم به صورت مستقیم برنامه های هفته جهانی کارآفرینی 

منجر به توسعه بازار و اشتغال شود، بلکه هدف از هفته جهانی کارآفرینی 

در دنیا این است که کارآفرینان شناخته شوند و مردم با اهمیت کارشان 

آشنا شده و این زحمات ارج نهاده شود.« 

   گفت وگو

معاونتوسعهنوآوریپارکفناوریپردیسدرگفتوگوبا»فرهیختگان«:

ینی در کشور است  ویج فرهنگ کارآفر ینی، فرصت تر هفته جهانی کارآفر

پازل شفافیت دانشگاه 
با طرح تحول کامل می شود

»فرهیختگان«گزارشمیدهد
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هنوز تا ایده آل ها 
یم فاصله دار

»فرهیختگان«بهمناسبت»هفتهقرآنوعترت

دانشگاه«فعالیتهایقرآنیدانشگاههارابررسیکرد

پرست دانشگاه برای تایید  ۱۲ سر
به شورا معرفی شدند  

غ التحصیلان  آزادسازی مدارک فار
علوم پزشکی چقدر آب می خورد؟  

ویج  ینی، فرصت تر هفته جهانی کارآفر
ینی در کشور است فرهنگ کارآفر
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افزایش 3 هزار نفری ظرفیت
 رشته های پزشکی در 5 سال آینده  
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